MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

DIAMANTINA – MINAS GERAIS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

_______________________________________________________________________________________________1/2
Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG

Telefone: (38) 3532-1284     E-mail:  sec.pos@ufvjm.edu.br        www.ufvjm.edu.br

EDITAL Nº 016/2019

RESULTADO DA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES APÓS

 AVALIAÇÃO DE RECURSOS

  A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação PRPPG/UFVJM e o Programa de Pós-

Graduação Stricto Sensu em Biocombustíveis da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e

Mucuri e Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas atribuições legais, tornam PÚBLICO

O RESULTADO DA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES APÓS AVALIAÇÃO DE RECURSOS.

INSCRIÇÕES PARA VAGAS NA UFVJM

 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO
CANDIDATOS AO CURSO DE MESTRADO

01 Anna Karolina Ribeiro e Silva Deferido Aceito o comprovante/justificativa de
votação

02 Artur Saturnino Rodrigues Deferido -

03 Bianca Araujo Candido Indeferido Não contemplou o item 4.3.1, alíneas b2 do
edital

04 Camila Araujo Rodrigues Silva Deferido -

05 Edivania Cordeiro dos Santos Indeferido Não contemplou o item 4.3.1 do edital

06 Ezio Francisco Goulart Deferido -

07 Gabriel Duarte Ribeiro Indeferido Não contemplou o item 4.3.1 do edital

08 Ibsen Silvio Mendonça Santos Deferido -

09 Larissa Bicalho Pimenta Deferido -

10 Lorena Amaral Rodrigues Ferreira Deferido Aceito o comprovante/justificativa de
votação

11 Luiz Antônio Oliveira Rocha Deferido -

12 Mariana Cotta Muniz Indeferido Não contemplou o item 4.3.1 do edital

13 Pedro Camilo Ramos Indeferido Não contemplou o item 4.3.1, alíneas a e d
do edital

14 Tamiris Consuelo Soares Hott Deferido Aceito o comprovante/justificativa de
votação

mailto:sec.pos@ufvjm.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

DIAMANTINA – MINAS GERAIS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

_______________________________________________________________________________________________2/2
Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG

Telefone: (38) 3532-1284     E-mail:  sec.pos@ufvjm.edu.br        www.ufvjm.edu.br

CANDIDATOS AO CURSO DE DOUTORADO

01 Adeline Cristina Pereira Rocha Deferido -

02 Márcia Aparecida Silva Indeferido Não contemplou o item 4.3.1 do edital

INSCRIÇÕES PARA VAGAS NA UFU

 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

CANDIDATOS AO CURSO DE MESTRADO

01 Eduardo Borgato Barbedi Deferido Aceito o comprovante/justificativa de
votação

02 Gustavo Augusto Ferreira Deferido Aceito o comprovante/justificativa de
votação

03 Karina Santos Silva Deferido -

04 Laylaine Coelho Soares Deferido -

05 Nathalia Dias Araujo Deferido -

06 Paulo Gonçalves Veloso Deferido -

07 William Menezes Ferreira Flores Deferido -

CANDIDATOS AO CURSO DE DOUTORADO

01 Abel da Silva Cruvinel Deferido -

02 Altamiro Xavier de Souza Deferido -

03 Andressa Tironi Vieira Deferido -

04 Daniel Sena Marins Deferido -

05 Gabriela Ciribelle Santos Pompeu Deferido -

06 Karoline Pereira Ribeiro Deferido -

07 Loyana Christian de Lima Tomaz Deferido -

08 Marcia Aparecida Silva Indeferido Não contemplou o item 4.3.3, alínea c do
edital.

09 Razaine Aparecida Fontes Tomaz Deferido -

Diamantina, 26 de outubro de 2018.

Prof. Alexandre Soares dos Santos

Coordenador do Programa de Pós-graduação em Biocombustíveis

mailto:sec.pos@ufvjm.edu.br